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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Arbejds- og 
Socialmedicinsk Afdeling, Holbæk Sygehus den 20. marts 
2026. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling, 
arbejdsmedicin på Holbæk Sygehus. Seneste inspektorbesøg var i 2022.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktion- og 
hoveduddannelsesforløb i Arbejdsmedicin.  
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsforløb i 
Arbejdsmedicin og fire læger i hoveduddannelsesforløb i Arbejdsmedicin.  
 
Der var en bred repræsentation af alle relevante parter ved selvevalueringen. 
Ved inspektorbesøget var der afbud fra sygehusledelsen på dagen, 
Sundhedsstyrelsen anbefaler at sygehusledelsen deltager i inspektorbesøg.  
 
Der er enighed mellem afdelingen og inspektorerne om alle temaer. Generelt 
scores lagt størstedelen af temaerne som særdeles god, og kun 
leder/administrator, forskning og konferencernes læringsværdi vurderes 
tilstrækkelige. Ingen temaer scores utilstrækkelige eller særdeles 
problematiske.  
  
Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt uddannelsesmiljø og hvor 
mange elementer fungerer godt. Særligt fremhæves, at uddannelseslægerne 
klædes godt på inden selvstændigt arbejde ved at overvære samtaler afholdt af 
speciallæger, og at speciallæger overværer konsultationer afholdt af 
uddannelseslægerne mhp. feedback. Dertil fremgår en god 
arbejdstilrettelæggelse med fleksibilitet og tilpasningsmuligheder for den 
enkelte.   
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne.  
 
Det vurderes, at de tidligere indsatsområder er delvist indfriet.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, 
hvoraf ét indsatsområde også gælder for den samfundsmedicinske uddannelse 
på afdelingen. Sundhedsstyrelsen er enig i, at disse indsatsområder vil kunne 
løfte et allerede højt uddannelsesniveau yderligere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter.  
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